meum, his enim verbis ab illo, quod sensus percipiunt, id est accidentibus inherentibus substantia panis, substraxit substantiam seu naturam panis corporalis, & substituit substantiam corporis sui. verbo; Transsubstantiavit, seu conuerxit panem in Corpus suum. Mira fractio, sed ramen vera, & diuina, etsi nec Lutheranus, nec Caluinista, nec Anabaptista credit. quid enim? Nec Iudæi nec Mahometani, nec Gentiles hoc credunt. in hoc ergo illis proprius, quam credentibus, accedunt. accedere ad illos, quos damnant, quid est? est similem fieri illis, quibus? Incredulis. & quanta laus vel ars est hoc? misera prorsus & infelix est societas iungi infidelibus, abi- re a credentibus. In consilium eorum non veniat anima mea. Hi in formula cœnæ suæ Caluinianæ, omnes illos excommunicant, qui creaturam aliquam benedicunt. Et quid oro in hoc faciunt? ipsum D.N. Iesum à sua cœna exclu- dunt excommunicando, eo quod panem creaturam benedixit. Prò excom- municationem Caluinianam! Credo Domine, te benedixisse, credo te in- visibiliter panem fregisse, separando substantiam panis ab accidentibus su- is mutatis in tuum Corpus. Credo fractum sic dedisse discipulis tuis tan- gendum primo, mox manducandum. sed quare dedit discipulis sic panem in patena fractum, vt omnes attingerent omniō, vt potestatem tractandi panis, vtr Christus eum tractabat, acciperent. Ecce hodie dum cum conse- crantur sacerdotes, porrigitur eis panis in patena, & vinum in calice, vt cum forma Accipe potestatem consecrandi &c. materiam sacramenti huius potestati- uè occupent tradente Episcopo, accipiente ordinato.

Deus meus testimonia tua credibilia facta sunt nimis. Gaudeo in Deo Iesu meo, qui me in illa planauit Ecclesia, in qua est *Benedictio & Fractio* panis, & *Traditio potestatiua*. Lauda anima mea Deum tuum in vita tua.

§. 35. Dicens: *Hoc est corpus meum.* v. 19.

Quis est hic sermo? iste quem totidem verbis, imo ipsdem retulit Mat- theus, & Marcus, & Lucas & Petrus, in canone missæ Romano, & Paulus in epistola 1, ad Cor. 11, cap. solus Petrus addidit enim causatiuam, quam alii non addiderunt sed neque negauerunt. Et quid sibi vult iste sermo? qui latinam linguam mediocriter intelligit non ignorat. Ecce, insimi Gramma- tice discipuli intelligunt, quid dicat Dominus, cum dicit *Hoc est corpus meum.* quid tu Insimista intelligis, cum audis verba ista? Audio. Hoc quod teneo, quod videtis, quod mecum tangitis in patena, non dico *Panis*, nec nego *Panē*. Hoc sensibile est *Corpus meū*, si ergo verax sit sermo meus, vtr sermo Dei, capite quod panis substantia, in aliâ versa sit in absentibus panis accidentibus, dum dico haec verba. Conteravi, feci dicendo quod non erat, vtr alias prædicti dicens: *panis quem ego dabo caro mea est pro mundi vita* &c. Ioan. 6.